
a * ча
- -_- a <to

у SLANYCH TELRGRANON,

Ciessyn 21 marca 1920/K. Atm. Czaczka. i £

; s S .

  

Czeskie boj6wki sapowladajg od jutra rozpoczęcie akcji

/ wania Polaków na мы.—№35} dotychezas‚skäle. Komisja -

допинга] Niemcom cieszyńskim na Stworzenie вигадати co n pol. __'\

* skiej ludnnfr‘i wywors£o wilekie oburzenie. Wojsko fr.-lubuskie stale

robi po masses stronie rewizje za bronię po domach Постнова! …“;

 

é3 karabiaów w Niemieckiej Lut—mi nic nie zngleriono. Natomiast po._

"czeskiej Stronie nie pr“рижанам ani jednej rewizji, mimo, fe po- 3
  

 

aZem komi:ji miejscoweicei.gcâzi e bojówki czeskie maja swoje składy,%

akczęski komitet plebiscytowy liczy się # komisję 1 swemi

“f, świadczy fakt,że wydelony przec kilkunzstu. dri ami z Poręby lek.

© Ar. Król,choge zabrać rzeczy,dopiero za wstawiennictwem się _

' członka komisji, kpt. Filippfmzyskał oè'komitetu; wzgl, konerdanta -

bojówki czeskiej pozwolenie na € godzin. dr. Xrél jest ,
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* Komisja горища się usukać w Zasłębiu obecn zanna-mer“ i 3

+ ereske i j;. tanlărneria новац–„.Џбгеј баыаґощб maję ·

wpołowie Indsi/i Czesi ,500 ludu/ mają to być dawni

C imam austryjaccy6 ile meżności Niemcy. Komi ja odniosła sie do

  

nrreustaucìela Rządu calda-3сво, сву Polacy morądostamzvó 100kane

dymów Я шли—Юве)mj de służby % сту sa votowi Топови! kosztu ‘

ich utrzymania. -Dpréez szeczonej gändermerji na bvd w Хартииним,

 

rzona policja niejscowa я Indności miejścowej uzbrojona w. rewolnry

i-laski. „X części zachodniej pow. Oieszyńskiego ma być ustanowiona --

* policja bezpieczeństwa. Z powodu tych decyzji, „тамницу sagę nowe=.

go napadu band спавkich w Zagłębiu jak nas informoweno ma to naste-J

ріб ж „падишах. Komsja naprawdonoc‘ obniej na wiosekРиш? i из,

donia postanowiła utwox‘zyéw Gieszynie "Bürgerwehr" złożona £ lamb
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i jego agenci dopuszczają się bolpf;ylt.nresltujg Czechów i Slązaków

Przeciw temu нежен! polski uşi“! protest motywując,że to będzie -

prowokącja polskiej ludności:; Jest toznów nowy przykłać stronnicz

i Sol Котин!“ łtólra wyłącznie zajmuje się wÿpaàkimî polskie

"podczas, gdy na bezprawia czeskie i na zbrodniczą dziszalność komite

tu plebiscy towego czeskiego,której owocem są (gale pogromy ludnogei %

polskiej i bezprawne wyrzucenie naszych robotni'ów,zamykało się ..

Komisja zapowiedziała prawei :):-„enio apesztowaniu niejakiego

- Human—1 przez naszę галије w Gieszymie i wywiezienia go do ищи

- - wa, Nazwany jesi dezerterem s ermji polsku:]. obecnie sdenobiluovnţ

nym żołnierzem i szpieciem czeskim. De Lanneville w roumowie z dele-

gatem Szurą wyrsził żal, is U,S.Jagr. nie dazo mw oi sowkeazi. na note

w Sprawie aresztowaniu Polskiego por. Hirta,dozeriera. jest to dziwną.

że komisja tak żywo interesuje się zbrodniarzami mieszając się tre le

- sata, do naszych wewętrzakych spraw, gdyi „';шм naszych dezerterów wo:

skowych nie powinno źupsłnie komisji ob ;;Ao(.:;ić.cvodc:aas gdy w sprawie

2tysięcy przeszło тад,-„од robotników gważiem wyrzubonych :; swoich

siedzib,de swoich warsztatów giną,". nie okczeła zupełnie zaintere-

- spwania mino ustawiczaych ìmréa'sb} wiosby umieszczeni w bara»

kach w uleszvnle „wanna towali „мом preyjazne uezucia dla Polski

"dekorujçc w dpiu 19 marce Der. bar—Iri i portretem Naezelni-

© ка Płx@udskiego.
- и у ~

- v Ук. %

0.J.D.0.Gen; Kraków dònbsî, że zaniem 1 lutego. objął dowództwo załogi

czeskiej w Odon; na его-девізи“ w miejsce kBt. Sokola Franciszk i,

kpt. nicznanego  nazwiśka. з з „Ml

; z. an,.23 marca, $ ”ЗНЗ/піг:\

* . 0.2.0.0.0ев. Kraków donosi na podslawie depesz rtm. Czaczki i por.

Kowalskiego.” położenie n; Sląsku Gieszyńskim,pomimo konferencji.

z robotnihm czeski-m i polskimi we #risztacie nie wiele się Inhal—

ło. Bugi polskich robotników w dalszym ciągu trwają, со Олені toma»

сво, бе robişbosynnlki niezorgankzowane. Drnga bolgezka тадашњим.

Ga ludność polską jest fakt,że komisja koalicyjna a dalszym. "mg“, po-

"& sìopujo stronniczo naj-aju: się wyłącznie wyuadkami polskich wykro- і
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/ bezprawia czeskie, na wyrzucana naszych robotników only smyk).

 

- mie okazując dla tych spray nnjuiojssego zainteresowania. Sympatje

s Polaków demonstracyjnie oka—zuje. jedynie włoscy żo%nierze,0ddzid -

. Inf. Rzeszéw donosi na podstawie informacji fomendy policji, że woj

"- wpędzają na Mawson/zale pracujących polskiej

robotników przymusowo do *olski. Dula lir/naten zakwaterowana w Pisa |

nej patrol czeska urzexroczfxa granicę ч Hume Polańskiej z 6 robol

nikami „оним i puściła ich na nasza strong, zapowiadając że musa

Szą wszystkich Polaków czechosłowackioh-wypędzu. Czeskie postpran-

' ki graniczne :tale są wzmacniane. od dnia 28 lutego silne patrol.

* wzdłuż granic r ›‹…1'134. Ludnosó słowacka wobecbzechów jest w щ

szym ciągu wrogo usgorwbrona. stale się vut—aia, ze nz…npwanie 01001“!

na 82отaczyfnie rychio "ię skończy. 2 \
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Dziś wydała komisja koalicyjna następujący rôskaz ezechp-szovackie-

du dowédstwu vojskowent sgoduie z rozkszem L.152/II.z ?8 lutego br.

 odnoszacesig do ewakuacji Spiga i Ohm.."ska czeskołsłnwaclrio, :

zejwijące terytorjuu plebisćyfowe,muUszę Zacząć wycofywać się w piep

tak 26 marca tak aby wojske frencuskie przybywające tam w sobotę re

 

no 2 Ewci-"'s już zajęć Jab£onne. Podpisany za kox-nì'jg de Pro-
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any szefuesluare—rw. W Gruszowie koło ;.onan мдм:
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acze j będą do teso zmuszeni. Lucno‘f, ми”; то-

a to )TYCTlmle"ole-Jur“. Dziś od-się prze—A to 3%

była się \konferenc ja Dgzedfltmieieli polskmch"tron ictwem wszech-

niemieckim. Ostatecznej decyzji nie powzięto. Ogólne umosoblenxe '

jednak by*o *

 

ony micmiecFiej. bardzo przychylne; Ì‘îaqtpne ро–

(siedzenia ma się odbyć 31 meres. Mom"; o wyjeśdzia *wzer‘stawieieli

niemieckich do |larszawys w celu bezwśrcdmero pertraktowania я kg

dem polskim. ; i
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Stoimy w oczekiwanlu nowych nąpadów i gwałtów ze strony ozaskxoj

' "Ка wvbuchnşt. tanże strejk generalny.]xtórego celem quzu п\вопьіо

- stanowiska. nie potrafiz

 

> Bytuje опа 'rotta: zresztovan;a por.ltsystkk, prot. quhaЕаьЪеЪу. 1—7

na Miłej; Jak najszybszego przeprowadzenia plebiqcytu. 3

”Quai. usunęli w пушта]. znie proboszcza polaka, ' osadzając na jego

miejsce пище,—<о czeska. tagowania polakôw z Zagłębia trwe w dalszym

ciągu daţi-oua"moralna. poli“: osiągam. 51785 punkt kulminacyjny.

stracono wiarę w ewentualną ':omoc rządu pmshetroHW, wobec

tów czeskich i jaskrawo ałranumzaJJomlle nie zajął

 
w—mOèz na Czechachza poérednîctrom komisji

рано“ wydalonych górników do звон,}: неми»i wersztatów pracy,

przez co naruszyi, jak się tu now.:zeclmwmém swój "pre—"tipe“ panstwo

* - wy i stracit kredyt поташ; u ludu slasklego . Hows kin. Patka.kt_órę

określają wszyscy ш jako mdm. i nic nie mówxąca, rozgryczvła

 

ln'î'fl.“fan naszego pos adania kurczy się z kai/(…:. dniem. шти

èwiadonacux “ћеш jesz przepisywane w штамиdzieci polskich

doszkół czesk@sh ood presję występowanie robotników zi organizacji -

zawodowe?. polskich i ‘(sltçpmmnie do c—‘zeN'ìeh usprzedavjania przez

polskéy swoich reślmości i pruenoszehi e гцa pod okupse}ji' czeskiej -
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! werunkach,. Plebiscyt bowien pod presję bagneków" o eaux/h i przy Ire}- З

dfikowmym % uusflaistrcify kg;—mic, posiadania, #, ром оди masowych wy- --

naszych robornikow cBoyé się unie-może a choćby (Мён/еси. **.

- skutku ,. możemy „помаде-‚ job“ rezultat. «obec qtronmczego stane-

- wiska komisji. homsgu zamiast wprowadzić Zad w nadębm wprwauza

"Buergewehry" w Ciesuyaie # v Bleîsl‘u złożone z samych n:.emoówuloga

jan podszentom wrogich nam fuldów i с.р. dręczy ona ludnośćpolsk5_„‚

rewizjami za bronię,wpadając do domów ритмики nawet po nocach, ;

/wysiedleni górnicy w barakach Zalbli się,że froncùsi urzaazajg in: $
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Fodezas gdy ma bronig czeskę żadhcj rowizji п_іе_ urzędzesnino Şo-
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